[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.12.2019 № 70
с.Средний Ургал
 О внесении изменений в устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В связи с принятием Федеральных законов от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ  «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»», в целях приведения Устава Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов П.С.Захарченко
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

П.С.Захарченко
Глава сельского поселения

          П.С.Захарченко
РС 00070
Приложение1
к решению Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения
от 06.12.2019 № 70
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

в Устав Среднеургальского  сельского поселения «Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Часть 1 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) дополнить пунктом 30 следующего содержания:

(Федеральный закон от 02.08.2019 №283-ФЗ)

«30) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.».

           2. Изложить в новой редакции:

2.1 Часть 9 статьи 23 ( Депутат Совета депутатов)

(Федеральный закон от 26.07.2019 № 228-ФЗ)
«9. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.